Esplanada das Secretarias, Praça dos Girassóis,
Centro. Caixa Postal nº 216 - CEP 77001970 -
Palmas/TO
Fone: +55 63 -3218-6706
Site:www.cidadaniaejustica.to.gov.br
E-mail: gabinete@seciju.to.gov.br

Ofício nº 942/SECIJU/2021

SGD: 2021/17019/12043

Palmas, 03 de maio de 2021

A Sua Excelência o Senhor Presidente

DEPUTADO ANTÔNIO ANDRADE

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

NESTA

Assunto: Proposições Legislativas/Deputada Luana Ribeiro

Senhor Presidente,

Em atenção à sua correspondência, Ofício nº 282/2021/P, documento lançado

em nosso SGD n° 2021/17019/010770, prestamos a Vossa Excelência os esclarecimentos

devidos sobre os Requerimentos da nobre Deputada Luana Ribeiro, como segue:

1) Requerimento nº 000121: as verbas indenizatórias do adicional noturno e do

plantão extra já foram regulamentadas e com a inclusão em folha de pagamento, mas as

questões relativas às demandas de horas extras e de adicional de periculosidade ainda carecem

de estudo técnico/impacto financeiro/regulamentação por parte desta Pasta;

2) Requerimento nº 000122: há a previsão para o estudo das medidas de

implementação do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração (PCCR) dos servidores do Sistema

Prisional, mas a questão demandará ainda certo lapso de tempo;

3) Requerimento nº 00123: a demanda foi encaminhada para a nossa

Superintendência do Sistema Socioeducativo (cópia anexa) e, assim que houver manifestação,

a nobre Deputada, autora da proposição legislativa, será cientificada das providências adotas

neste sentido.

Atenciosamente,

Heber Luis Fidelis Fernandes
Secretário

Documento foi assinado digitalmente por HEBER LUÍS FIDELIS FERNANDES em 03/05/2021 10:43:28.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: F507259400C62717